Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.03.2016г. № 956

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 19.01.2009г. №44 «О межведомственной комиссии городского округа Кинель по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями от 13.03.2013 года №751, от 23.12.2015г. №4034)

Рассмотрев представленные документы и предложение комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области от 19.01.2009г. №44 «О межведомственной комиссии городского округа Кинель по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (с изменениями от 13.03.2013 года №751, от 23.12.2015г. №4034)  следующие изменения:
1.1. Название приложения 1 «Положение о межведомственной комиссии городского округа Кинель по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить на «Положение о межведомственной комиссии городского округа Кинель по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
1.2. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Межведомственная комиссия городского округа Кинель по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, образованным для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда.

Орган местного самоуправления вправе принимать решение о признании частных жилых помещений, находящихся на территории городского округа Кинель Самарской области, пригодными (непригодными) для проживания граждан и делегировать Комиссии полномочия по оценке соответствия этих помещений установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28 января 2006г. №47 (далее – Положение) требованиям и по принятию решения о признании этих помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан».
1.3. Пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.1. Комиссия на основании заявления собственника помещения, федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладателя или гражданина (нанимателя) либо на основании заключения органов государственного надзора (контроля) по вопросам, отнесенным к их компетенции, проводит оценку соответствия помещения установленным в Положении требованиям и принимает решения в порядке, предусмотренном пунктом 47 Положения.

2.1.1. При оценке соответствия находящегося в эксплуатации помещения установленным в Положении требованиям проверяется его фактическое состояние.

 Процедура проведения оценки соответствия помещения установленным в Положении требованиям включает:

- прием и рассмотрение заявления и прилагаемых к нему обосновывающих документов;

- определение перечня дополнительных документов (заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля), заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения), необходимых для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в Положении требованиям;

- определение состава привлекаемых экспертов, в установленном порядке аттестованных на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий, исходя из причин, по которым жилое помещение может быть признано нежилым, либо для оценки возможности признания пригодным для проживания реконструированного ранее нежилого помещения;

- работу Комиссии по оценке пригодности (непригодности) жилых помещений для постоянного проживания;

- составление Комиссией заключения в порядке, предусмотренном пунктом 47 Положения (далее - заключение);

- составление акта обследования помещения (в случае принятия Комиссией решения о необходимости проведения обследования) и составление Комиссией на основании выводов и рекомендаций, указанных в акте, заключения;

- принятие органом местного самоуправления решения по итогам работы Комиссии;

- передача по одному экземпляру решения заявителю и собственнику жилого помещения (третий экземпляр остается в деле, сформированном Комиссией).

2.1.2. Комиссия на основании межведомственных запросов с  использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия получает в том числе в электронной форме:

а) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение;

б) технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений - технический план;

в) заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля) в случае, если представление указанных документов в  соответствии с абзацем третьим пункта 44 Положения признано необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в Положении требованиям.

Комиссия вправе запрашивать эти документы в органах государственного надзора (контроля), указанных в абзаце пятом пункта 7 Положения».

1.4. В пункте 4.3. раздела 4 слова «действующим законодательством» заменить на «законодательством Российской Федерации».

1.5. В пункте 4.3. раздела 4 слова «муниципального жилищного фонда» удалить.

1.6. В пункте 4.10. раздела 4 слово «распоряжение» заменить на «постановление».

2. Приложение 2 к постановлению администрации городского округа Кинель Самарской области от 19.01.2009г. №44 изложить в новой редакции согласно Приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кинельская Жизнь» или «Неделя Кинеля».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

                      В.А. Чихирев

Прокудин 21760
Нижегородов 21750
Максимов 61778

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации городского округа Кинель Самарской области
от _______________№ ______

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации городского округа Кинель от 19.01.2009г. №44

СОСТАВ
Межведомственной комиссии городского округа Кинель по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции по городскому округу Кинель
Председатель комиссии:

Прокудин А.А. – Первый заместитель Главы городского округа Кинель.
Заместитель председателя комиссии:

Козлов С.В. – заместитель Главы городского округа Кинель – руководитель Усть-Кинельского территориального управления.
Секретарь комиссии:
Нижегородов В.Г. – директор муниципального бюджетного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление ЖКХ».

Члены комиссии:

Шишмаров В.В. – заместитель Главы городского округа Кинель – руководитель Алексеевского территориального управления.

Максимов М.В. – руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа Кинель.

Федюкин С.Г. – руководитель управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель.

Кирдяшева Н.А. – специалист первой категории по жилищным вопросам администрации городского округа Кинель.

Захаров Д.С. – представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере санитарно-эпидемиологической безопасности (по согласованию).

Орловцева С.А. – представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля инвентаризации и регистрации объектов недвижимости (по согласованию).
Фомочкин А.Н. – представитель органа, уполномоченного на проведение государственной жилищной инспекции (по согласованию).